
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 30 del 02-04-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 30 del 02-04-16

OGGETTO: BORSA LAVORO SOCIO-ASSISTENZIALE A FAVORE DI R.G. - IMPEGNO
DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno due del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

“VISTA la L.R. n. 18/96 nonché la disciplina delle borse lavoro prevista  dalla DGR  n.
29/06  e fatte salve eventuali variazioni della stessa;

PRESO ATTO che il DSM dell’ASUR Marche Area Vasta 4 con nota prot. n.
04/2016/dsm/am  del 02.02.2016 ha proposto un progetto di borsa lavoro
socio-assistenziale in favore di R.G. da realizzarsi presso l’Agriturismo “Dimensione
Natura” di Amandola;

RITENUTO quindi di poter procedere all'attivazione della borsa lavoro così come
proposto dal DSM  dell’ASUR Marche Area Vasta 4, fissando la decorrenza al 01.03.2016;

VISTO l'art. 1, commi da 1180  a 1185, della L. 296/2006;

TENUTA presente, nel merito, la circolare del Ministero del Lavoro e della Previdenza
Sociale del 04.01.07;

ACCERTATO che in  dette  disposizioni  non viene richiamata la normativa disciplinante
le borse lavoro per i portatori di handicap, per cui si ritiene che le stesse non debbano
essere assoggettate agli obblighi previsti dalla citata disposizione statale;

TENUTO presente:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Tuel n. 267/2000;

D E T E R M I N A



DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI ATTIVARE la borsa lavoro a favore di R.G. come da proposta trasmessa dal DSM
dell’ASUR Marche Area Vasta 4;

DI DARE ATTO che l'espletamento della borsa lavoro è previsto presso L’Agriturismo
“Dimensione Natura” di Amandola con durata dal 01.03.2016 e sino al 31.12.2016 per
numero 18  ore settimanali. Il borsista potrà usufruire di orario flessibile;

DI PRENDERE ATTO che la borsa lavoro rappresenta un’esperienza a carattere
terapeutico per il disabile e non si istaura alcun  rapporto di lavoro dipendente;

DI PRENDERE ATTO altresì che saranno a carico dell’Amministrazione Comunale, in
compartecipazione con la Regione Marche, il compenso mensile previsto dalla L.R. 18/96,
nonché gli oneri assicurativi per R.C.T. e quelli contro gli infortuni sul lavoro;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’assunzione di tutti gli atti
necessari e conseguenti alla adozione del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE  il presente atto all'Ambito Sociale Territoriale XXIV e al Servizio
Finanziario  per i rispettivi provvedimenti di competenza.

 Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 30 del 02-04-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   02-04-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 30 del 02-04-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


